
PON FSE Competenze - Pagina 1 di 2 

 
P.O.N. 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

   
Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1 

 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Statale 
“Don Michele Arena” 

I.T.E.T. “Don Michele Arena” 
Amministrazione, Finanza e Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali – Turismo 
Nautico: Conduzione del mezzo navale 

Corso Serale “A.F.M.” 

I.P.S.C.T. “S. Friscia” 
Servizi Commerciali 

Odontotecnico 
CTRH – CTS 

Sede coordinata a Menfi 

I.P.S.I.A. “A. Miraglia” 
Manutenzione Assistenza Tecnica 
Perito Industriale: Automazione 

Servizi Socio Sanitari 
Enogastronomico (Casa Circondariale) 

 

Via V. Nenni, 4 - 0925/22510 - Fax 0925/24247 == Via Giotto, 20 - 0925/85365 - Fax 0925/85366  
Corso A. Miraglia, 13 - 0925/22239 - Fax 0925/23410 == Via Eta, 12 (92016 Menfi) -  / Fax 0925/74214 
E-Mail: agis01600n@istruzione.it – agis01600n@pec.istruzione.it - URL: www.iissarena.gov.it - C.F. 92002960844 

92019 SCIACCA (AG) 
 

Sciacca, data del protocollo informatico 
 

Al Personale Docente; Albo; Sito WEB 
 
Oggetto: Riapertura dei termini dell’Avviso interno per il reclutamento di n. 1 tutor – Modulo: Tempo di 
matematica 2 - nell’ambito del PON 1953 “Competenze di Base” 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-364 "Navigando 
nel mare delle competenze!" 
CUP: G85B17000280007 

Il Dirigente Scolastico 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 
Visto il Decreto Assessoriale n. 7753 del 28/12/2018 concernente “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche Statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 
della Regione Siciliana”; 
Visto il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 "Per la scuola – competenze e ambienti 
per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
Viste le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014/2020”; 
Vista la Nota del MIUR del 21 febbraio 2017, Prot. n. 1953, Avviso pubblico per il potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa; 
Vista la nota di autorizzazione PON FSE del 29/12/2017, Prot. n. 38456; 
Visto il Decreto di imputazione somme a bilancio Avviso 1953 Progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-364 
"Navigando nel mare delle competenze!", Prot. n. 2727 del 01 marzo 2018; 
Visto l’Avviso interno per il reclutamento di n. 5 tutor, n. 1 facilitatore, n. 1 valutatore nell’ambito del PON 
1953 “Competenze di Base” 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-364 "Navigando nel mare delle competenze!", Prot. 
n. 11292 del 28 settembre 2018; 





PON FSE Competenze - Pagina 2 di 2 

Visto il Decreto Individuazione tutor, facilitatore, valutatore, nell’ambito del PON 1953 “Competenze di 
Base” 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-364 "Navigando nel mare delle competenze!", Prot. n. 15700 del 11 
dicembre 2018; 
Visto il dispositivo Graduatorie tutor dei Moduli: “Tempo di Matematica 1 e 2”, progetto PON 10.2.2A-
FSEPON-SI-2017-364 "Navigando nel mare delle competenze!". Integrazione e rettifiche, Prot. n.907 del 22 
gennaio 2019; 
Rilevato che la graduatoria della figura Tutor scolastico afferente al modulo: “Tempo di matematica - 2” è 
esaurita; 
Attesa la necessità di impiegare tra il personale docente interno la figura di tutor scolastico per supportare 
le attività formative nell’ambito del modulo: Tempo di matematica - 2; 
Considerato che la scuola è tenuta a selezionare preventivamente le figure di progetto tra il personale del 
proprio organico; 
Visti gli atti; 

DISPONE 
la riapertura dei termini per la presentazione delle domande relative alla procedura di SELEZIONE per 
l'acquisizione delle disponibilità tra i docenti interni per lo svolgimento dell’incarico di tutor scolastico, 
nell'ambito del modulo formativo: 
 
Tipologia modulo Titolo Nr. Ore 
Matematica Tempo di Matematica - 2 30 

 
riferito all’Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Codice Progetto 
10.2.2A-FSEPON-SI-2017-364 "Navigando nel mare delle competenze!", fissando la nuova scadenza alle ore 
12.00 del 30 gennaio 2019. 
Tutte le rimanenti condizioni dell’Avviso Prot. n. 11292 del 28 settembre 2018 rimangono efficaci. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Calogero De Gregorio 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
 dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


	Unione Europea * Ministero Istruzione Università Ricerca * Regione Sicilia * Distretto Scolastico n. 1

		2019-01-23T15:56:28+0100
	De Gregorio Calogero




